Администрация
муниципального образования
  Мирошкинский сельсовет
   Первомайского района
     Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.08.2020 г.        № 34 -п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мирошкинский сельсовет за 1 полугодие  2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.12.2016 года № 65:
           1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 2 294 985 рублей 57 копеек, по расходам в сумме 2 133 287 рублей 24 копейки, с превышением доходов над расходами в сумме 161 698 рублей 33 копейки с показателями:
 по поступлению доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.  Направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года в Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                    О.Г.Луконина

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
[bookmark: _Hlk24466975]от 31.08.2020  №34-п

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
В рублях
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование  кодов экономической
классификации доходов
	Утвержден
ный
бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	Про-цент
испол-не
ния

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1351300,00
	647581,49
	47,9

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	331900,00
	147511,39
	44,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	331900,00
	147511,39
	44,4

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	663300,00
	269727,38
	40,7

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	663300,00
	269727,38
	40,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	147000,00
	109836,68
	74,7

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	147000,00
	109836,68
	74,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	125200,00
	33271,49
	26,6

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	10000,00
	1315,28
	13,2

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	115200,00
	31956,21
	27,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6000,00
	1400,00

	23,3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	6000,00
	1400,00
	23,3

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	76900,00
	82984,55
	107,9

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	4000,00
	0,0
	0,0

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	72900,00
	82984,55
	113,8

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1000,00
	2850,0
	285,0

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1000,00
	0,0
	0,0

	000 116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями
	0,0
	2850,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3964726,08
	1647404,08
	41,6

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	3964726,08
	1647404,08
	41,6

	000 2 02 15001 10 0000150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2547000,00
	1275778,00
	50,1

	000 2 02 20216 10 0000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1000000,00
	0,0
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92200,00
	46100,00
	50,0

	000 2 02 45160 10 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1926,08
	1926,08
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	323600,00
	323600,00
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5316026,08
	2294985,57
	43,2

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 31.08.2020  №34-п

Расходы  бюджета муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
за 1 полугодие 2020 года

	Код
Бюджетной
классификации
	Наименование кода расходов
бюджета
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений
	Исполнено
	Процент
исполне
ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1407800,00
	721264,53
	51,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	454700,00
	205467,07
	45,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	886876,00
	515797,46

	58,2

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	65224,00
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,0
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	92200,00
	31559,15
	34,2

	0203
	Мобилизация  и вневойсковая подготовка
	92200,00
	31559,15
	34,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	544226,08
	249555,09
	45,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	554226,08
	249555,09
	45,9

	0400
	Национальная экономика
	1700900,00
	265080,47
	15,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	1663300,00
	227480,47
	13,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	37600,00
	37600,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	13900,00
	6563,50
	47,2

	0503
	Благоустройство
	13900,00
	6563,50
	47,2

	0800
	Культура, кинематография
	1642000,00
	859264,50
	52,3

	0801
	Культура
	1642000,00
	859264,50
	52,3

	Итого расходов
	5401026,08
	2133287,24
	39,5

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 31.08.2020  №34-п

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 1 полугодие 2020 года

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	 Процент
исполне
 ния

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	85 000,00
	-161 698,33

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	85 000,00
	-161 698,33

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	85 000,00
	-161 698,33

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5 316 026,08
	-2 294 985,57
	43,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-5 316 026,08
	-2 294 985,57
	43,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5 316 026,08
	-2 294 985,57
	43,2

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5 401 026,08
	2 133 287,24
	39,5

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5 401 026,08
	2 133 287,24
	39,5

	000 01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 401 026,08
	2 133 287,24
	39,5

	000 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 401 026,08
	2 133 287,24
	39,5